

# **BEDTIME DIGITAL GAMES ApS**

**Slotsgade 5, 2.**

**9000 Aalborg**

**CVR-nr. 25 59 97 80**

**Årsrapport for 2018**

**(5. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 26. juni 2019

---

Klaus Pedersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2           |
| <br>  |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Ledelsesberetning                               | 3           |
| <br>  |             |
| <b>Årsregnskab</b>                              |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 4           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018 | 10          |
| Balance pr. 31. december 2018                   | 11          |
| Noter til årsrapporten                          | 13          |

## **Ledelsespåtegning**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for BEDTIME DIGITAL GAMES ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Ledelsen indstiller til generalforsamlingen, at årsregnskabet for 2019 ikke skal revideres. Ledelsen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 26. juni 2019

### **Direktion**

Klaus Pedersen  
direktør

Jonas Byrresen  
direktør

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

## Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

### *Til kapitalejeren i BEDTIME DIGITAL GAMES ApS*

Vi har opstillet årsregnskabet for BEDTIME DIGITAL GAMES ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisorers Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Frederikshavn, den 26. juni 2019

PJ Revision  
statsautoriseret revisionsanpartsselskab  
CVR-nr. 33 86 10 44

Per Svenningsen  
Statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne8936

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at udvikle, markedsføre og licensere computerspil samt dermed beslægtede aktiviteter.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 362.774, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 255.985.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for BEDTIME DIGITAL GAMES ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018 er aflagt i kr.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **Indregning og måling af virksomhedssammenslutninger**

Nyerhvervede virksomheder indregnes i regnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i regnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Ophørte aktiviteter præsenteres særskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor selskabet faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

## Anvendt regnskabspraksis

Ved køb af nye virksomheder, hvor selskabet opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerede aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelse efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henføres goodwill til den pengestrømsfrembringende enhed, der efterfølgende danner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsværdireguleringer i forbindelse med overtagelse af en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens præsentationsvaluta behandles som aktiver og forpligtelser, tilhørende den udenlandske enhed, og omregnes ved første indregning til den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overdragne aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betingede købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser, eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte. Hvis det efterfølgende viser sig, at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 måneder efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

### Dattervirksomheder

Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens § 78a. Dette indebærer, at årsrapporten er aflagt efter reglerne i årsregnskabslovens regnskabsklasse B.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Opgørelse af goodwill**

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid. Goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Bruttofortjeneste**

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-materialer og andre eksterne omkostninger.

#### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.



## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder**

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

### **Skat af årets resultat**

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Balancen**

#### **Immaterielle anlægsaktiver**

##### *Udviklingsprojekter, patenter og licenser*

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### **Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for BEDTIME DIGITAL GAMES ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under opgørelse af goodwill.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Likvider**

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

### **Egenkapital**

#### **Udbytte**

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

#### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

|   | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr. | <u>2017</u><br>kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |             | <b>1.002.034</b>   | <b>2.627.684</b>   |
| Personaleomkostninger   | 1           | -725.910           | -2.493.182         |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>                |             | <b>276.124</b>     | <b>134.502</b>     |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |             | -5.573             | -5.573             |
| <b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>        |             | <b>270.551</b>     | <b>128.929</b>     |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |             | <b>270.551</b>     | <b>128.929</b>     |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             |             | 268.097            | -332.855           |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder             |             | -308.327           | 47.722             |
| Finansielle indtægter   |             | 0                  | 1                  |
| Finansielle omkostninger  |             | -672.058           | -333.990           |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>-441.737</b>    | <b>-490.193</b>    |
| Skat af årets resultat  |             | 78.963             | 41.043             |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b>-362.774</b>    | <b>-449.150</b>    |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode        |             | 668.054            | -257.313           |
| Overført til reserve for udviklingsomkostninger                   |             | -1.474.200         | 982.800            |
| Overført resultat   |             | 443.372            | -1.174.637         |
|   |             | <b>-362.774</b>    | <b>-449.150</b>    |

## Balance pr. 31. december 2018

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr. | <u>2017</u><br>kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |             |                    |                    |
| Udviklingsprojekter under udførelse          |             | 0                  | 1.890.000          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 2           | <b>0</b>           | <b>1.890.000</b>   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 5.573              | 11.146             |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 3           | <b>5.573</b>       | <b>11.146</b>      |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 4           | 629.800            | 685.798            |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     | 5           | 6.748.173          | 1.933.655          |
| Deposita                                     |             | 81.700             | 81.700             |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |             | <b>7.459.673</b>   | <b>2.701.153</b>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |             | <b>7.465.246</b>   | <b>4.602.299</b>   |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 18.950             | 38.000             |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |             | 2.658.125          | 2.268.106          |
| Andre tilgodehavender                        |             | 672.900            | 280.480            |
| Selskabsskat                                 |             | 3.000              | 5.000              |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 1.138              | 8.234              |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>3.354.113</b>   | <b>2.599.820</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>11.511</b>      | <b>259.348</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |             | <b>3.365.624</b>   | <b>2.859.168</b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <b>10.830.870</b>  | <b>7.461.467</b>   |

## Balance pr. 31. december 2018

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br>kr.       | <u>2017</u><br>kr.      |
|--|-------------|--------------------------|-------------------------|
| <b>Passiver</b>  |             |                          |                         |
| Virksomhedskapital   |             | 80.000                   | 80.000                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode       |             | 1.768.504                | 1.100.450               |
| Reserve for udviklingsomkostninger                               |             | 0                        | 1.474.200               |
| Overført resultat  |             | <u>-1.592.519</u>        | <u>-2.035.891</u>       |
| <b>Egenkapital</b>   | <b>6</b>    | <b><u>255.985</u></b>    | <b><u>618.759</u></b>   |
| Hensættelse til udskudt skat                                     |             | 865.116                  | 285.367                 |
| Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 7           | <u>30.000</u>            | <u>30.000</u>           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                              |             | <b><u>895.116</u></b>    | <b><u>315.367</u></b>   |
| Andre kreditinstitutter  |             | 5.583.142                | 3.982.951               |
| Negativ goodwill   |             | <u>384.190</u>           | <u>708.285</u>          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                           | <b>8</b>    | <b><u>5.967.332</u></b>  | <b><u>4.691.236</u></b> |
| Banker   | 8           | 602.612                  | 12.001                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                         |             | 171.622                  | 99.183                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                                |             | 72.408                   | 52.345                  |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                            |             | 1.399                    | 1.147                   |
| Anden gæld   |             | 1.464.801                | 1.347.334               |
| Periodeafgrænsningsposter  |             | 1.075.500                | 0                       |
| Negativ goodwill   |             | <u>324.095</u>           | <u>324.095</u>          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                           |             | <b><u>3.712.437</u></b>  | <b><u>1.836.105</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                                  |             | <b><u>9.679.769</u></b>  | <b><u>6.527.341</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>  |             | <b><u>10.830.870</u></b> | <b><u>7.461.467</u></b> |
| Eventualposter mv.   | 9           |                          |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                            | 10          |                          |                         |

## Noter til årsrapporten

|  | <u>2018</u>           | <u>2017</u>             |
|--|-----------------------|-------------------------|
|  | kr.                   | kr.                     |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                 |                       |                         |
| Lønninger                                      | 3.275.390             | 3.387.840               |
| Andre omkostninger til social sikring          | 77.534                | 114.679                 |
| Andre personaleomkostninger                    | <u>228.480</u>        | <u>250.663</u>          |
|  | <b>3.581.404</b>      | <b>3.753.182</b>        |
| Overført til udviklingsprojekter               | <u>-2.855.494</u>     | <u>-1.260.000</u>       |
|  | <b><u>725.910</u></b> | <b><u>2.493.182</u></b> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>12</u>             | <u>13</u>               |

## 2 Immaterielle anlægsaktiver

|  | <u>Udviklingspro<br/>jekter under<br/>udførelse</u> |
|--|---|
| Kostpris 1. januar 2018                        | 1.890.000   |
| Tilgang i årets løb                            | 3.232.845   |
| Afgang i årets løb                             | <u>-5.122.845</u>                                   |
| Kostpris 31. december 2018                     | <u>0</u>  |
| Opskrivninger 31. december 2018                | <u>0</u>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018           | <u>0</u>  |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018        | <u>0</u>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b> | <b><u>0</u></b>                                     |

## Noter til årsrapporten

### 3 Materielle anlægsaktiver

|  | <u>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</u> |
|--|--|
| Kostpris 1. januar 2018                        | 16.719   |
| Kostpris 31. december 2018                     | 16.719   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018           | 5.573  |
| Årets afskrivninger                            | 5.573  |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018        | 11.146   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b> | <b><u>5.573</u></b>                                    |

### 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

|  | <u>2018</u>           | <u>2017</u>           |
|--|-----------------------|-----------------------|
|  | kr.                   | kr.                   |
| Kostpris 1. januar 2018                        | 260.536               | 398.216               |
| Ændring af tidligere skøn                      | 0                     | -137.680              |
| Kostpris 31. december 2018                     | 260.536               | 260.536               |
| Værdireguleringer 1. januar 2018               | 425.262               | 781.735               |
| Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb       | 0                     | 300.476               |
| Årets resultat                                 | -55.998               | -656.949              |
| Værdireguleringer 31. december 2018            | 369.264               | 425.262               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b> | <b><u>629.800</u></b> | <b><u>685.798</u></b> |



## Noter til årsrapporten

|   | 2018             | 2017             |
|---|------------------|------------------|
|   | kr.              | kr.              |
| <b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>   |                  |                  |
| Kostpris 1. januar 2018   | 226.088          | 226.088          |
| Tilgang i årets løb   | 5.122.845        | 0                |
| Kostpris 31. december 2018  | 5.348.933        | 226.088          |
| Værdireguleringer 1. januar 2018  | 1.707.567        | 1.659.845        |
| Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb  | -4.347.060       | 0                |
| Årets resultat  | -308.327         | 47.722           |
| Goodwill  | 4.347.060        | 0                |
| Værdireguleringer 31. december 2018   | 1.399.240        | 1.707.567        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>  | <b>6.748.173</b> | <b>1.933.655</b> |
| Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2018 | 4.347.060        | 0                |

## 6 Egenkapital

|                                      | Virk-<br>somheds-<br>kapital | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>den indre<br>værdis meto-<br>de | Reserve for<br>udviklingso-<br>mkostninger | Overført<br>resultat | I alt          |
|--------------------------------------|------------------------------|---|--|----------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2018           | 80.000                       | 1.100.450   | 1.474.200                                  | -2.035.891           | 618.759        |
| Årets resultat                       | 0                            | 668.054   | -1.474.200                                 | 443.372              | -362.774       |
| <b>Egenkapital 31. december 2018</b> | <b>80.000</b>                | <b>1.768.504</b>  | <b>0</b>                                   | <b>-1.592.519</b>    | <b>255.985</b> |

## Noter til årsrapporten

|   | 2018          | 2017          |
|---|---------------|---------------|
|   | kr.           | kr.           |
| <b>7 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |               |               |
| Hensat i året   | 30.000        | 30.000        |
| <b>Saldo ultimo 31. december 2018</b>                                     | <b>30.000</b> | <b>30.000</b> |

Forfaldstidspunkterne forventes at blive:

|                  |               |               |
|------------------|---------------|---------------|
| Mellem 1 og 5 år | 30.000        | 30.000        |
| <b>I alt</b>     | <b>30.000</b> | <b>30.000</b> |

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører virksomhederne Chronology ApS. Hensættelsen vedrører skønnet manglende betaling af earn out aftale.

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

|                                    | 2018             | 2017             |
|------------------------------------|------------------|------------------|
|                                    | kr.              | kr.              |
| <b>Andre kreditinstitutter</b>     |                  |                  |
| Efter 5 år                         | 1.460.000        | 1.190.000        |
| Mellem 1 og 5 år                   | 4.123.142        | 2.792.951        |
| Langfristet del                    | 5.583.142        | 3.982.951        |
| Inden for et år                    | 0                | 0                |
| Kortfristet del                    | 0                | 0                |
|                                    | <b>5.583.142</b> | <b>3.982.951</b> |
| <b>Negativ goodwill</b>            |                  |                  |
| Mellem 1 og 5 år                   | 384.190          | 708.285          |
| Langfristet del                    | 384.190          | 708.285          |
| Øvrig kortfristet negativ goodwill | 324.095          | 324.095          |
| Kortfristet del                    | 324.095          | 324.095          |
|                                    | <b>708.285</b>   | <b>1.032.380</b> |

## **Noter til årsrapporten**

### **9 Eventualposter mv.**

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden og Nordjysk Lånefond er der afgivet virksomhedspant i relevante aktivklasser på 4.700 tkr.